
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02.03.2018                                                            № 108-п 

р.п. Павлоградка 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского 

муниципального района Омской области от 21.02.2013 № 161а-п  

«О противодействии коррупции на территории Павлоградского 

муниципального района Омской области»  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ              

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007            

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 

Указа президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 

Администрация Павлоградского муниципального района Омской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского 

муниципального района Омской области от 21.02.2013 № 161а-п                

«О противодействии коррупции на территории Павлоградского 

муниципального района Омской области (далее – постановление) 

изменения:  

1. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции 

(приложение).  

II. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Павлоградского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района                               А.В. Сухоносов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Приложение  

к постановлению Администрации 

Павлоградского муниципального 

района Омской области   

от 02.03.2018  № 108-п 

 

 

Перечень 
должностей муниципальной службы в Павлоградском муниципальном 

районе Омской области, а также должностей руководителей 

муниципальных учреждений, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие, руководители обязаны 

предоставлять сведения             о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера,             а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 Должности муниципальной службы. 

1. Высшая группа должностей: 

1.1. Первый заместитель Главы муниципального района; 

1.2. Заместитель Главы муниципального района; 

1.3. Председатель Комитета; 

1.4. Начальник Управления. 

 

2. Главная группа должностей: 

2.1. Заместитель председателя Комитета. 

 

3. Ведущая группа должностей: 

3.1. Начальник отдела; 

3.2. Заместитель начальника отдела. 

 

4. Старшая группа должностей: 

4.1. Главные и ведущие специалисты  в обязанности которых входит 

организационно-распорядительные или административно-хозяйственные 

функции; выполнение контрольных и надзорных мероприятий; подготовка 

и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, 

межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного 

ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.); управление муниципальным 

имуществом; осуществление закупок либо выдача лицензий и разрешений, 

хранение и распределение материально-технических ресурсов; 

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям. 

 

Должности руководителей муниципальных учреждений. 

1. Директор, начальник, заведующий. 


